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2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI MALATYA İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

10. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ 1. DÖNEM 1. ORTAK SINAVI MAZERET OTURUMU

1. Allah’a (cc) inanmak insanın dünyaya bakışını değiştirir. İmanla birlikte eşya, tabiat ve canlılar insanın gözünde farklı bir 
boyut kazanır. Kâinatı ve her şeyi yaratanın Allah (cc) olduğunu fark eden insan, kendisiyle evren arasında bir yakınlık 
hisseder. Benliğini bir bütünün parçası olarak kabul eder. Kendisini evrenden bağımsız düşünmez. Tabiatı yağmalanacak bir 
alan olarak görmez.

Bu metni “Allah inancının insan hayatına etkisi” bakımından değerlendirerek açıklayınız. (20 Puan) 

Allah’a iman, tüm evrenle birlikte insanın kendisinin de Allah tarafından yaratıldığı bilincine sahip olması demektir. 
Bu bilinç kişiyi yaratılmış tüm diğer varlıklarla dost ve yakın hale getirir. Bu bilinç düzeyine ulaşan insan dünyadaki 
yaşayışını buna göre düzenler ve Allah’ın emir ve yasaklarına uygun hareket etmeye çalışır. Hayvanlara, bitkilere 
ve diğer insanlara karşı davranışlarında daha hassas olup onlarla bir bütünü oluşturduğunu fark eder. Buna göre 
Allah’ın yarattığı sistemi korumaya çalışarak hareket eder.

NOT: Bu düşünceleri yansıtacak diğer ifadeler de kabul edilerek doğru cevap olarak değerlendirilir.

2. I. “O, geceyle gündüzü, ayla güneşi hizmetinize verdi; yıldızlar da onun emrine boyun eğmişlerdir. Bunda aklını kullanan 
bir topluluk için önemli ibretler vardır. ” (Nahl suresi, 12 ve 13. ayetler)
II. İnsan zihni “mükemmel varlık” düşüncesi taşır. Bu düşünce insanın kendi ürettiği bir şey değildir ve olamaz. İnsan 
zihninin bu düşünceyi taşıması diğer düşüncelerine benzemez. Böyle mükemmel bir varlığın, insanın zihninin dışında da 
mutlaka olması gerekir. Mükemmel varlık sadece zihinde olursa, yani zihnin dışında bir gerçekliği bulunmazsa mükemmel 
olamaz. Bu durumda “mükemmel varlık” düşüncesi Tanrı’nın insan zihnine koyduğu bir düşüncedir. O halde mükemmel 
varlık vardır.

Yukarıda verilenlerin Allah’ın varlığı ve birliğine dair delillerden hangileriyle ilişkilendirilebileceğini yazınız. 
(20 Puan)

I. Gaye ve nizam delili

II. Ekmel varlık delili

Adı ve Soyadı Sınıfı Numarası

ÖĞRENCİNİN;

       ALDIĞI PUAN
ÖĞRENCİLERİN DİKKATİNE! 

1. Bu soru kitapçığında 5 soru bulunmaktadır ve sınav süresi 40 dakikadır. 
2. Cevaplarınızı, soruların altında boş bırakılan yerlere yazınız. 
3. Sınav 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirilecektir. 
4. Her sorunun doğru cevap puanı yanında gösterilmiştir.
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4. • “İnsana kötü ve iyi olma kabiliyetlerini verene andolsun ki! Nefsini arındıran elbette kurtuluşa ermiştir.” (Şems suresi, 
8 ve 9. ayetler) 

• “O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok 
bağışlayandır.” (Mülk suresi, 2. ayet)

Verilen ayetlerde insan ile ilgili özelliklerden hangilerine ulaşılabileceğini yazınız. (20 Puan)

-İyi veya kötü davranışlarda bulunabilecek şekilde yaratılmıştır.
-Dünyada imtihan edilmek için yaratılmıştır. 
-İrade sahibidir; bir işi, davranışı yapıp yapmamakta özgürdür.
-İyiyi kötüden, faydalıyı zararlıdan, doğruyu yanlıştan ayırt eder.
-Yaptıklarından sorguya çekilecektir.
-Sorumlu bir varlıktır.

NOT: Bu cevapları yansıtacak diğer ifadeler de kabul edilerek doğru cevap olarak değerlendirilir.

5. “Kullarım, beni senden sorarlarsa bilsinler ki gerçekten ben onlara çok yakınım. Bana dua edince onların dualarına cevap 
veririm.” (Bakara suresi, 186. ayet) 
“Rabbinize yalvara yakara ve gizlice dua edin. Bilesiniz ki O, haddi aşanları sevmez.” (A’râf Suresi, 55. ayet)
“Rabb'iniz şöyle buyurdu: Bana dua edin, duanıza cevap vereyim...” (Mümin suresi, 60. ayet)

Bu ayetleri ‘‘duanın insan hayatındaki önemi’’ bakımından açıklayınız. (20 Puan)

Dua, insanın eksiklerini telafi etme, istek ve arzularını dillendirme vasıtasıdır. Aynı zamanda dua, kişinin manevi 
gelişim ve büyümesine de katkı sağlamaktadır. Kişiyle yaratıcı arasında bir köprü vazifesi gören dua, bireyin 
kendisi ile yaratıcı arasında irtibat kurma vesilesidir. Kişi dua ettiğinde Allah’ın kendisine yakın olduğunu ve 
isteklerine karşı cevap verildiğini bilmesi onu yalnızlıktan kurtararak güvende hissetmesini sağlar. Allah ile kurulan 
bu iletişim sayesinde dua, yaratıcı ile güvenli bir bağ kurulmasına aracılık etmektedir. Her an kişinin yaratıcıyla 
iletişimini sağlayan dua, özellikle sıkıntılı süreçlerinde kişiyi yalnızlık duygusu ve terk edilmişlik hissine karşı da 
koruyabilmektedir. Bu sayede dua, bireye ruhsal ve zihinsel açıdan rahatlama sağlamaktadır.

NOT: Bu düşünceleri yansıtacak diğer ifadeler de kabul edilerek doğru cevap olarak değerlendirilir.

3. “De ki: ‘O, Allah’tır, bir tektir. Allah Samed’dir. (Her şey ona muhtaçtır, o, hiçbir şeye muhtaç değildir.) Ondan çocuk 

olmamıştır. Kendisi de doğmamıştır. Hiçbir şey ona denk ve benzer değildir.” (İhlas suresi, 1-4. ayetler)

Bu surede numaralandırılmış yerlerde Allah’ın sıfatlarından hangilerine değinildiğini yazınız. (20 Puan)

I. Vahdaniyet

II. Muhalefetün lil Havadis
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